UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SCT-QLTM  Bình Định, ngày        tháng 4 năm 2023
V/v hưởng ứng tuyên truyền

Ngày Thương hiệu Việt Nam

20/4 năm 2023 trên địa bàn

tỉnh Bình Định

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các doanh nghiệp hoạt động sản xuất, kinh

doanh trên địa bàn tỉnh Bình Định.

Chương trình Thương hiệu quốc gia Việt Nam được Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt tại Quyết định số 253/2003/QĐ-TTg ngày 25/11/2003. Đây là Chương

trình xúc tiến thương mại đặc thù, dài hạn và duy nhất của Chính phủ nhằm mục

đích quảng bá hình ảnh, thương hiệu quốc gia thông qua thương hiệu sản phẩm,

qua đó góp phần phát triển ngoại thương, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia

và giá trị thương hiệu quốc gia trên trường quốc tế. Với ý nghĩa đó, Thủ tướng

Chính phủ chọn ngày 20/4 hàng năm là Ngày Thương hiệu Việt Nam.

Hướng tới chào mừng kỷ niệm 15 năm Ngày Thương hiệu Việt Nam

(20/4/2008-20/4/2023) và để tăng cường nhận biết Thương hiệu quốc gia Việt

Nam, quảng bá giới thiệu sản phẩm Thương hiệu quốc gia Việt Nam tới cộng đồng

xã hội; thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Công Thương và UBND tỉnh Bình Định,

Sở Công Thương trân trọng đề nghị các Sở, ban, ngành, đoàn thể; UBND các

huyện, thị xã, thành phố; các doanh nghiệp hoạt động sản xuất, kinh doanh trên địa

bàn tỉnh Bình Định phối hợp hưởng ứng và chủ động triển khai các hoạt động

tuyên truyền cho Ngày Thương hiệu Việt Nam 20/4, nội dung cụ thể như sau:

1. Chủ đề tuyên truyền năm 2023: “Ngày Thương hiệu Việt Nam 20/4-

Định vị Thương hiệu quốc gia Việt Nam xanh”

 2. Hình thức tổ chức: tuyên truyền trực quan thông qua việc treo băng

rôn, cờ phướn; banner với các nội dung theo hướng dẫn của Bộ Công Thương

(theo mẫu đính kèm trên Website Sở Công Thương https://sct.binhdinh.gov.vn)

3. Thời gian thực hiện: từ ngày 17/4/2023 đến 23/4/2023

4. Địa điểm tuyên truyền: trên các tuyến đường chính, địa điểm công cộng

trên địa bàn các huyện, thị xã, thành phố; tại trụ sở các tổ chức, doanh nghiệp, cơ

sở sản xuất kinh doanh; các chợ, siêu thị, trung tâm thương mại trên địa bàn tỉnh.

  Để việc triển khai các hoạt động hưởng ứng chào mừng Ngày Thương

hiệu Việt Nam 20/4 năm 2023 đạt kết quả tốt, Sở Công Thương rất mong nhận

được sự quan tâm, hưởng ứng tham gia của Quý sở, ngành, đơn vị, đoàn thể,

2

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Định./.

Nơi nhận:  KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLTM.(HG)

 PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Đình Kha

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T13:51:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Hồng Tây<taylh@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T14:36:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đình Kha<khand@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-04-11T15:20:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-04-11T15:20:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-04-11T15:21:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!